Về năm tịch của Thiền sư
Tính Tuyên, chúng ta có thể suy
ra được từ các nguồn tư liệu.
Năm mà Thiền sư in tác phẩm
trên là vào ngày tốt giữa hạ năm
Cảnh Hưng 8 [1747] và theo
Quang Ân Tự Hậu Phật Điền
Bi Ký nói ngày 28 tháng 5 năm
Đinh Mão [1747] dân làng mời
Thiền sư Như Tâm về trụ trì chùa
Quang Ân. Như thế thì sau khi
in lại sách không lâu, Thiền sư
Tính Tuyên đã viên tịch. Chúng
tôi xác định ngày mồng 6 tháng 5
năm 1747 là ngày Thiền sư viên
tịch nhờ một văn bia chùa Thiên
Quang7 ghi lại như sau:

南無金剛塔摩訶比丘不著
水字如蓮禪師禪座下六月十五
日正忌